2

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРЗИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk90038512][bookmark: _GoBack]      13 сентября 2022 г.                                                                            № 13
город Борзя

О назначении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы: проектная документация «Строительство внешнего отвала для складирования пород вскрыши АО «Разрез Харанорский», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, частью 1 статьи 9 Федерального закона «Об экологической экспертизе» от 23.11.1995 № 174-ФЗ, частью 3 статьи 24 Федерального закона «Об основах общественного контроля в Российской Федерации» от 21 июля 2014 г. № 212-ФЗ, статьёй 33 Устава муниципального района «Борзинский район», п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить общественные обсуждения по объекту государственной экологической экспертизы: проектная документация «Строительство внешнего отвала для складирования пород вскрыши АО «Разрез Харанорский», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (далее объект общественных обсуждений) в форме общественных слушаний.
	2. Сроки проведения общественных обсуждений определить с 27 сентября 2022 года по 27 октября 2022 года.
[bookmark: _Hlk11399201]   	3. Дата и место проведения общественных слушаний ˗ 17 октября 2022 года 15.00 час., Забайкальский край, Борзинский район, пгт. Шерловая Гора, ул. Горького, 9, ДК «Шахтер».
4. Ознакомиться с материалами объекта общественных обсуждений возможно на официальном сайте муниципального района «Борзинский район» http://борзинский-район.рф/.
5. Замечания и предложения по объекту общественных обсуждений могут быть представлены заинтересованными лицами в течение всего срока проведения общественных обсуждений, начиная со дня размещения материалов для общественности и в течение 10 календарных дней после окончания срока общественных обсуждений с 28 октября 2022 года по 07 ноября 2022 года:
˗ в письменной форме в журналах учета замечаний и предложений общественности, находящихся в доступе в администрации муниципального района «Борзинский район» в рабочие часы по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, г. Борзя, ул. Ленина, 37, каб. 104;
˗ в свободной форме на электронную почту администрации муниципального района «Борзинский район» (pochta@borzya.e-zab.ru).
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Временно исполняющий обязанности
главы муниципального района
«Борзинский район»                                                                         Р.А. Гридин

image1.wmf